
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Ano IV Edição Nº LXXXVII de 20 de Dezembro de 

2018
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itaitinga
ABEL CERCELINO RANGEL JUNIOR

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Ce��ro ��ai��ga-CE
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº LXXXVII de 20 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

O Que é o diário oficial

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

SUMÁRIO

Aviso de Extrato de Aditivo: 0202.01/2018/2018

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 

ESPECIALIZADOS DE TECNOLOGIA DA EDUCAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, 

SUPORTE TÉCNICO/PEDAGÓGICO, MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE 

PROGRAMA DE AV

Aviso de Licitação: 1912.01/2018/PP/2018

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO 

MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. 

Aviso de Extrato de Aditivo: 2912.02/2016/TP/2018

EXECUÇÃO DE 01 (UMA) CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO – 2 NO BAIRRO BARROCÃO MUNICÍPIO 

DE ITAITINGA/CE.

Aviso de Extrato de Aditivo: 2804.01/2017/TP/2018

EXECUÇÃO DE 01(UMA) UNIDADE BASICA DE SAUDE (UBS), NO PARQUE SANTO ANTONIO 

MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Ce��ro ��ai��ga-CE
Pág. 2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº LXXXVII de 20 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Aviso de Lici�ação: 0202.01/2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de Saúde vem 

publicar o EXTRATO DE ADITIVO Nº 1º ADITIVO, referente ao CONTRATO Nº 0202.01/2018, resultante da Modalidade 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1701.02/2018/PP.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE 

SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE TECNOLOGIA DA EDUCAÇÃO PARA 

IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO/PEDAGÓGICO, MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE 

LICENÇA DE USO DE PROGRAMA DE AVALIAÇÃO E INTERVENÇÃO PEDAGÓGICA DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 17/12/2018. PRAZO: 01 

de Janeiro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93. SECRETARIA:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Roberto da Silva. Secretaria de Educação.  

ASSINA PELA CONTRATADA: Luis Antonio dos Santos de Souza Lima - Titular. Itaitinga-CE, 20 de Dezembro de 2018. 

Francisco Roberto da Silva - Secretário de Educação. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

*** *** ***

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Licitações

Aviso de Lici�ação: 1912.01/2018/PP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - A Pregoeira oficial de 
Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia 08 de janeiro de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 1912.01/2018/PP,  c u j o  o b j e t o  é  a  AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 
DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. O edital completo 
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na sede da 
Prefeitura e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Itaitinga, em 20 de Dezembro de 2018 - Maria Leonez Miranda Serpa -
PREGOEIRA.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SAUDE, TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL, FINANÇAS, INFRAESTRUTURA, 
ADMINISTRAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL, MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA, PECUARIA 
E PESCA, CULTURA E TURISMO, JUVENTUDE E ESPORTE E GABINETE DO PREFEITO.

*** *** ***

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Licitações

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº LXXXVII de 20 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Aviso de Lici�ação: 2912.02/2016/TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de Educação 

vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO Nº 3º ADITIVO, referente ao CONTRATO Nº 2912.02/2016/TP, resultante da 

Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 0712.02/2016/TP.  OBJETO: EXECUÇÃO DE 01 (UMA) CRECHE PRO 

INFÂNCIA TIPO - 2 NO BAIRRO BARROCÃO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, licitado por via do TOMADA DE PREÇOS 

Nº 0712.02/2016/TP. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 14/12/2018. PRAZO: 14 de 

Dezembro de 2018 até 09 de Agosto de 2019. Fundamentação: Art. 57, § 1º, II da Lei 8.666/93. SECRETARIA:

EDUCAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Roberto da Silva. Secretário de Educação.  ASSINA PELA

CONTRATADA: Fernando de Sousa Cardoso - Sócio Administrador. Itaitinga-CE, 20 de Dezembro de 2018. Francisco 

Roberto da Silva - Secretário de Educação. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

*** *** ***

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Licitações

Aviso de E��ra�o de Adi�vo: 280�.01/2017/TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de Saúde vem 

publicar o EXTRATO DE ADITIVO Nº 3º ADITIVO, referente ao CONTRATO Nº 2804.01/2017/TP, resultante da 

Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 0704.01/2017/TP. OBJETO: EXECUÇÃO DE 01(UMA) UNIDADE BASICA DE 

SAUDE (UBS), NO PARQUE SANTO ANTONIO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Aditivo de Prazo. 

DATA ASSINATURA: 19/12/2018. Fundamentação: Art. 57, inciso II, § 1º da Lei 8.666/93. SECRETARIA: SAUDE. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Si lvia Crist ina Guimarães Cardoso. Secretária de Saúde. ASSINA PELA

CONTRATADA: Cleyton Cardoso Ferreira - Procurador. Itaitinga-CE, 20 de Dezembro de 2018. Silvia Cristina Guimarães 

Cardoso - Secretária de Saúde. 

SECRETARIA DE SAÚDE.

*** *** ***

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº LXXXVII de 20 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

EQU�PE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Abel Cercelino Rangel Junior

Gabinete do Prefeito

Thiago Luiz Silva Barbosa

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca

Rafael Arcanjo de Souza Neto

Procuradoria Geral do Município

Cicero Beserra Viana

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Cicero Goncalo da Costa

Secretaria Municipal de Educação

Francisco Roberto da Silva

Secretaria Municipal de Finanças

Luis Eduardo Alves

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Amaral Cavalcante de Sousa

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Roberto Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti

Secretaria Municipal de Planejamento e

Desenvolvimento Econômico Econômico

Dulcynardo Cavalcante Honorato

Secretaria Municipal de Saúde

Silvia Cristina Guimaraes Cardoso

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Social

Fatima Helena Serpa Rangel

Secretaria Municipal de Administração

David Assunção Serpa

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 5


